
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  428  del   06/09/2019 
Registro Generale N.  1059  del   17/09/2019 

OGGETTO : 
Liquidazione FATTPA 5_2019 del 25.05.2019 in favore dell'Avv. Angela De Giorgi   per
l'attività  difensiva prestata nella causa  H.C.M. c/Comune di Melendugno in esecuzione
della  DGC n. 168/2017.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO: 
· che l'Ufficio Tributi di questo Comune notificava al Sig. H.C.M. avvisi di accertamento per mancato

pagamento della TARI per gli anni d'imposta 2011-2012-2013; 
· che il contribuente impugnava l'atto innanzi alla Commissione Tributaria di Lecce;
· che  con  DGC   n.  168  del  07.11.2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  l'Amministrazione,  al  fine  di

sostenere la legittimità  delle  proprie  pretese,  autorizzava  il Sindaco  pro-tempore  a  costituirsi ed  a
resistere in giudizio,  affidando  il patrocinio  legale  all'Avv.  Angela  De  Giorgi  e   demandando  ,  nel
contempo,   al  Responsabile  del  Servizio   competente  la  predisposizione  dell'atto  gestionale  per
l'assunzione dell'impegno di spesa nella misura di € 1.200,00; 

· che, in esecuzione della surrichiamata deliberazione, con  determinazione n. 672 del 21.12.2017 del
Responsabile  del Servizio  Amm.ne  Generale   veniva  disposto,  a  beneficio  del  professionista,  per
l' attività difensiva in oggetto regolare impegno di spesa della somma complessiva di € 1.200,00  al 
Cap. 138 del bilancio  ( imp. n. 1398/2017) ;

   
DATO  ATTO  che  l' Avv.  De  Giorgi   in  dipendenza  dell' incarico  ricevuto  e  del  lavoro  concluso,  ha
prodotto,  la FATTPA 5_19 del 25.05.2019 dell' importo complessivo di € 1.200,00;

RISCONTRATA l'avvenuta  regolarità della prestazione e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione
della surrichiamata fattura a saldo di ogni suo avere;

DATO ATTO:
-  che trattasi di affidamento  di servizio  legale  di assistenza  ,  rappresentanza  e  difesa  in giudizio  esclusi
dall' applicazione  delle  procedure  del  Codice  degli  Appalti  ,  art.  17,  comma  1,  lett.  d)  del  D.Lgs.
50/2016;
-  che, secondo quanto confermato da  ANAC,  da  ultimo  in data  06  giugno  2016  sulla  tracciabilità  dei
flussi  finanziari,  gli  affidamenti  per  i  soli  patrocini  legali  e  di  difesa  in  giudizio,  non  soggiacciono  agli
obblighi di tracciabilità e pertanto risultano esenti da CIG (Determinazione n. 4/2011, Par. 4.3);

DATO ATTO, altresì, che non sussistono situazioni che possono determinare conflitto di incompatibilità
in capo al Responsabile del Servizio nell' adozione del presente provvedimento ai sensi dell' art. 6 bis della
L. 241/90 introdotto dalla L. 190/2012;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1059 del 17/09/2019 - Pagina 1 di 3



VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:
Di  liquidare  in favore  dell' Avv.  Angela  De  Giorgi,  legale  dell'Ente  nel  giudizio  H.C.M.c/Comune   di
Melendugno la FATTPA 5_19 del 25.05.2019   dell' importo  complessivo di € 1.200,00 a saldo delle
proprie spettanze professionali, in esecuzione della DGC n. 168/2017.

Di precisare  che  il pagamento  è  esente  dall' obbligo  di tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all' art.  3
L.13.08.2010, n.136.

La  presente  determinazione,   unitamente  alla  relativa  documentazione  giustificativa,  viene  trasmessa  al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

                                                      Il RESPONSABILE  DEL SERVIZIO AMM.NE GENERALE
                                                                                 Dr. Salvatore GABRIELI
                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. n.39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1059 del 17/09/2019 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1059  del  17/09/2019

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2019 2688 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       17/09/2019 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       22/10/2019

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   22/10/2019   al   05/11/2019

Melendugno, lì       22/10/2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1059 del 17/09/2019 - Pagina 3 di 3




